[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 28.05.2015                                                                                                   № 267
ст-ца Старощербиновская

Об образовании комиссии по проведению комплексной

 инвентаризации заглубленных помещений и других помещений
подземного пространства для укрытия населения в муниципальном
образовании Щербиновский район
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в соответствии  с Решением коллегии МЧС России от 21 марта 2014 года № 4/II «О проведении анализа состояния и мерах по повышению готовности защитных сооружений гражданской обороны» на территории Краснодарского края  на территории Российской Федерации для  проведения комплексной инвентаризации  заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район       (далее – комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район (приложение № 2).

3. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района, руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район, имеющим в пользовании защитные сооружения гражданской обороны:

1) образовать рабочие группы по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, находящихся в пользовании организации;

2) провести инвентаризацию заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения в срок до 20 июня 2015 года и далее к 1 июня ежегодно;

3) предоставлять еженедельные отчеты о ходе инвентаризации на местах;

4) предоставить сводный реестр по инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения в отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район в срок до 20 июня 2015 года и далее к 1 июня ежегодно.

5. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район

      С.Ю. Цирульник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 28.05.2015 № 267
СОСТАВ

 комиссии по проведению комплексной  инвентаризации заглубленных           помещений и других помещений подземного пространства для укрытия          населения в муниципальном образовании Щербиновский район

	Цирульник

Сергей Юрьевич

	        -

	первый заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, председатель комиссии;

	Шабельный

Павел Иванович

	        -

	начальник отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Аникина

Елена Григорьевна

	-

	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский   район;

	Волошина

Оксана Владимировна
	        -
	начальник отдела по распоряжению      муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Ефремов

Андрей Николаевич
	        -
	начальник отдела по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Лахтин

Александр Владимирович
	        -
	начальник отдела надзорной деятельности Щербиновского района управления надзорной деятельности Главного управления  Министерства чрезвычайных ситуаций России по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Новиков

Сергей Владимирович

	        -
	помощник главы муниципального образования Щербиновский район;

	Пикулик

Татьяна Викторовна

	        -
	руководитель муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Щербиновский район «Служба строительного заказчика» (по согласованию).

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

взаимодействию с правоохранительными органами

и делам казачества администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                       П.И. Шабельный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования

Щербиновский район

от 28.05.2015 № 267
ПОЛОЖЕНИЕ

о создании комиссии по проведению комплексной  инвентаризации заглубленных помещений и других помещений подземного пространства для укрытия населения в муниципальном образовании Щербиновский район

1.1. Положение о комиссии по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в соответствии  с Решением коллегии МЧС России от 21 марта 2014 года № 4/II «О проведении анализа состояния и мерах по повышению готовности защитных сооружений гражданской обороны» на территории Краснодарского края  на территории Российской Федерации  для проведения комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения.

1.2. Инвентаризационная комиссия по  проведению комплексной инвентаризации заглубленных помещений и других помещений подземного пространства для укрытия населения в муниципальном образовании Щербиновский район (далее – комиссия) создается в целях организации проведения инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории муниципального образования Щербиновский район для установления фактических данных о количестве помещений.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами Краснодарского края, нормативными правовыми актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края, методическими рекомендациями по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения в Российской Федерации, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия создается постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район, утверждающим персональный состав и положение об инвентаризационной комиссии.

Председателем комиссии назначается заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, курирующий вопросы гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В состав комиссии включаются руководители структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район.

Комиссия завершает свою деятельность после подписания акта инвентаризации заглубленных помещений членами комиссии и утверждением результатов инвентаризации председателем комиссии. Утвержденный акт инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения передается в региональную комиссию по инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории Краснодарского края, в электронном виде и на бумажном носителе.

2. Задачи комиссии

Задачами комиссии являются:

1) информирование организаций и населения о проводимых инвентаризационных мероприятиях;

2) руководство деятельностью объектовых рабочих групп по инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения в организациях, имеющих защитные сооружения на территории муниципального образования Щербиновский район;

3) сверка и корректировка данных инвентаризации, полученных от объектовых рабочих групп;

4) обобщение и анализ данных инвентаризации, полученных от объектовых рабочих групп;

5) подготовка и представление на утверждение руководителю гражданской обороны муниципального образования Щербиновский район акта инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения и предложений по их сохранению и повышению готовности к приему эвакуируемого населения;

6) подготовка и представление  в региональную комиссию по инвентаризации защитных сооружений отчетных документов, установленных настоящим Положением.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, совещаний, в том числе выездных, а также в ходе повседневной деятельности членов комиссии в местах постоянного размещения.

3.2. Формы и методы работы комиссии устанавливаются ее председателем, в его отсутствии – заместителем председателя комиссии в зависимости от задач, решаемых комиссией.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год и считаются правомерными, если на них присутствуют более половины ее членов.

3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

3.5. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

взаимодействию с правоохранительными органами

и делам казачества администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                       П.И. Шабельный